
Oggetto: Liquidazione fatture n 1/660 e n. 1/661 a favore della Impresa sociale L’Albero

della  vita  S.R.L.  –  Servizio  di  assistenza  in  regime  residenziale  periodo  che  va  dal

01/01/2024 al 31/01/2024 - CIG: B43963A168 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che: 

con determinazione dirigenziale n°579/2024 del 15/11/2024, si procedeva ad impegnare la spesa

per il servizio di accoglienza residenziale di anziani in favore della impresa sociale ets L’Albero

della Vita via visone 20 ,Caivano 80023 p .iva 0444720619. 

Vista la fattura n. 1/660 a favore della Impresa sociale L’Albero della vita S.R.L. – Servizio di

assistenza in  regime residenziale  periodo che va dal  01/01/2024 al  31/01/2024 di € 1953,00

compresa iva acquisita al Prot.0005367/2025 - Ruf. 618/2024;

Vista la fattura n. 1/661 a favore della Impresa sociale L’Albero della vita S.R.L. – Servizio di

assistenza in  regime residenziale  periodo che va dal  01/01/2024 al  31/01/2024 di € 1953,00

compresa iva acquisita al Prot.0005375/2025 - Ruf. 613/2024;

Acquisito che: 

-le prestazioni in argomento sono state regolarmente eseguite; 

-Con la struttura è stato stipulato regolare contratto d'appalto; 

Dato atto, altresì, 

che è stata fatta richiesta Durc n. INPS_46140060_scadenza il  02/10/2025 dalla quale si evince

che Impresa sociale L’Albero della vita S.R.L è in regola con i versamenti INPS; 

Preso atto che

- dell’esito negativo della verifica ex art. 11 e successivi del Regolamento Generale delle Entrate

Comunali, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 67/2022 del 26.07.2022;

Ritenuto, pertanto procedere al pagamento della fattura n.l 1/660 compresa iva (Ruf.618/2024)

pervenuta dalla  impresa sociale  ets  L’Albero della  Vita  via visone 20 ,Caivano 80023 p .iva



0444720619. per il  servizio di accoglienza residenziale  di anziani  periodo dal 01/01/2024 al

31/01/2024;

Ritenuto,  pertanto procedere al pagamento della fattura n. 1/661 compresa iva (Ruf.613/2024)

pervenuta dalla  impresa sociale  ets  L’Albero della  Vita  via visone 20 ,Caivano 80023 p .iva

0444720619. per il  servizio di accoglienza residenziale  di anziani  periodo dal 01/01/2024 al

31/01/2024;

Di trattenere la somma da versare all’erario - Splyt Payment ;

Visti :

-  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

-  Lo statuto comunale e il  vigente regolamento  degli  Uffici  e dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-  L'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

-  la  determinazione  dirigenziale  n°579/2024  del  15/11/2024,  con  la  quale  si  procedeva  ad

impegnare la spesa per il servizio di accoglienza residenziale di anziani a favore della impresa

sociale e t s L’Albero della Vita via visone 20, Caivano 80023 p .iva 0444720619 .

Tanto premesso si

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

-Di provvedere al pagamento della fattura n. 1/660 a favore della Impresa sociale L’Albero della

vita S.R.L. – Servizio di assistenza in regime residenziale periodo 01/01/2024 al 31/01/2024 di €

1953,00 compresa iva acquisita al Prot n . 5367/2024- Ruf. 618/2024;



- Di provvedere al pagamento della fattura n. 1/661 a favore della Impresa sociale L’Albero della

vita S.R.L. – Servizio di assistenza in regime residenziale periodo dal 01/01/2024 al 31/01/2024

di € 1953,00 compresa iva acquisita al Prot0005375/2024 - Ruf. 613/2024;

-Di liquidare la spesa complessiva di € 3906,00 sul capitolo 461/15 impegno 2399 del bilancio

2024;

 -Di accreditare in favore della impresa sociale e t s L’Albero della Vita la somma imponibile di €

3720,00 sull’IBAN : IT75C0306909606100000167236 

-Di trattenere la somma pari ad €  186,00 quale da versare all’Erario splyt payment; 

-Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possano

determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge

190/2012.;

-Di attestare di aver svolto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs 33/2013 –

artt 26 e 27; 

Di Dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti  amministrativi

dell’ente;

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.



CRONOFLUSSO: Liquidazione fattura N. 1/660 e N. 1/661 a favore della Impresa sociale L’Albero

della vita S.R.L. – Servizio di assistenza in regime residenziale periodo dal 01/01/2024 al 31/01/2024-

- CIG: B43963A168

Valore  Totale  quadro

economico €  47600

Data

avvio

Gen

.

Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2024

APPROVAZIONE DET.IMP X X X X X X X X X X X X
ESECUZIONE

CONTRATTO

X X X X X X X X X X X

LIQUIDAZIONE x x

ANNO 2025 X

Titolo Giuridico RDO n. 4762483

SCADENZA ANNO 2025

ESERCIZIO  DI

IMPUTAZIONE

ANNO 2025

Il Responsabile

Dott.ssa Antonella Renella



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti :

-  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

-  Lo statuto comunale e il  vigente regolamento  degli  Uffici  e dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-  L'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

-  di  approvare la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno del  presente  atto  e  che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti  amministrativi

dell’ente;



- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Pedalino






		2025-08-06T14:00:14+0200
	PEDALINO MARIA


		2025-08-12T12:45:42+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA




